ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

муниципальный округ

АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

                                     СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 38-13п-7-2025

Протокол № 13-7-2025

«28»  октября  2025 год                                                                           Санкт-Петербург

Об утверждении структуры Местной Администрации

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга  муниципальный округ Академическое

В целях оптимизации деятельности органов местного самоуправления

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Академическое, руководствуясь Федеральным законом

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»,  Федеральным законом №33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», Федеральным законом от 24.04.2008 №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»,

Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного

самоуправления в Санкт-Петербурге»,  Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 №53-8

«О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге»,

Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006 №348-54 «О Реестре муниципальных

должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-

Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных

советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов

выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных

должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге»,

Законом Санкт-Петербурга от 21.11.2007 №536-109 «О наделении органов местного

самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными государственными полномочиями

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности

по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание

детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание

детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге»,Уставом

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Академическое, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру Местной Администрации внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое в соответствии с приложением к настоящему

решению.

2. Решение вступает в силу с 01.01.2026 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального

Совета, и  главу Местной Администрации.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета                                                              И.Г. Пыжик

Приложение
к решению Муниципального Совета

от  «28» октября 2025 года №38-13п-7-2025

Структура

   Местной Администрации внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое

Глава Местной Администрации

  ↓                                                                              ↓

Заместитель главы Местной Администрации  Заместитель главы Местной Администрации – главный бухгалтер

 ↓   ↓   ↓    ↓

Общий отдел

Отдел по

административно-

профилактической

работе

Финансово-

экономический отдел

Отдел благоустройства

Отдел

муниципальной

службы и

кодификации

← →

Отдел опеки

и попечительства

Отдел по связям с

общественностью

← →

Отдел по вопросам

культуры, спорта и

работе с молодежью